
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εξωτερικών.

2 Κύρωση Κανονισμού «Τροποποίηση του Κανονι-
σμού Λειτουργίας Λιμενικών Αρχών».

3 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
1100330/1954/ΔΜ/ΠΟΛ 1133/06-10-2008 απόφα-
σης του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός νέας Εθνικής Ονοματολογίας Οικο-
νομικών Δραστηριοτήτων (Κ.Α.Δ. 2008)» (Β’ 2149).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./23/618 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εξωτε-

ρικών. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
 1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Τις υπ’ αρ. 50/04-11-2021 και 31/27-9-2022 Πράξεις 
του Υπουργικού Συμβουλίου (ΠΥΣ), όπως τροποποιήθη-
καν και ισχύουν με όμοιες Πράξεις.

12. Το υπό στοιχεία Π15-1209/10-01-2024 αίτημα του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 497

3729



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3730 Τεύχος B’ 497/25.01.2024

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δεκατριών (13) υποψηφίων Ακολούθων 
Πρεσβείας στη Διπλωματική Ακαδημία - ΚΗ’ Εκπαιδευτι-
κή Σειρά, του Υπουργείου Εξωτερικών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2024

Η Υπουργός 
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 2415.1/5939/2024 (2)
Κύρωση Κανονισμού «Τροποποίηση του Κανονι-

σμού Λειτουργίας Λιμενικών Αρχών».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 3922/2011 «Σύστα-

ση Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλα-
κής και άλλες διατάξεις» (Α’ 35),

β) της παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης σύμφωνα με το με το υπ’ αρ. 2811.8/63269/2023/ 
12-09-2023 εισηγητικό σημείωμα της Γενικής Διευθύντρι-
ας Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, δεν προκαλείται οικονομική 
επιβάρυνση σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 
ΥΝΑΝΠ, με την προϋπόθεση ότι θα χρησιμοποιηθεί ο 
υπάρχων υλικοτεχνικός εξοπλισμός, αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο
Κυρώνεται ο Κανονισμός «Τροποποίηση του Κανονισμού 

Λειτουργίας Λιμενικών Αρχών» ο οποίος εξεδόθη από τον 
Αρχηγό Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής και 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο της υπ’ αρ. 040/2014 από-
φασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου (Β’ 3212).

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ
«Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας Λιμενικών 

Αρχών» 
Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ  - ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 3922/2011 «Σύστα-

ση Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλα-
κής και άλλες διατάξεις» (Α’ 35),

β) της παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/63269/2023/ 
12-09-2023 εισηγητικό σημείωμα της Γενικής Διευθύντρι-
ας Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, δεν προκαλείται οικονομική 
επιβάρυνση σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 
ΥΝΑΝΠ, με την προϋπόθεση ότι θα χρησιμοποιηθεί ο 
υπάρχων υλικοτεχνικός εξοπλισμός, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Η παρ. 4 του άρθρου 4 του Κανονισμού Λειτουργίας 

Λιμενικών Αρχών, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώ-
το της 040/2014 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Αιγαίου (Β’ 3212), αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«4. Στο Κεντρικό Λιμεναρχείο Πειραιά υφίστανται και 
οι ακόλουθες οργανικές μονάδες: 

α) Τομέας Νηολογίων και Ναυτικών Υποθηκολογίων, 
με την ακόλουθη διάρθρωση:

αα) γραφείο Νηολογίων - Μεταβιβάσεων - Διαγραφών,
ββ) γραφείο Υποθηκών, Κατασχέσεων και Ασφαλιστι-

κών Μέτρων.
β) Τμήμα Πληροφοριών το οποίο υπάγεται διοικητικά 

απευθείας στον Κεντρικό Λιμενάρχη Πειραιά με αρμοδι-
ότητες την αναζήτηση, συλλογή, αξιολόγηση, ανάλυση 
και αξιοποίηση επιχειρησιακών ή άλλων πληροφοριών 
που ανάγονται σε θέματα κρατικής ασφάλειας, δημόσιας 
ασφάλειας και εθνικού ενδιαφέροντος. Ο τρόπος άσκη-
σης των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Πληροφοριών και 
κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια καθορίζεται με διαταγή 
της αρμόδιας Υπηρεσίας του Αρχηγείου Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ».

Άρθρο 2
Η περ. ε της παρ. 4 του άρθρου 5 του Κανονισμού Λει-

τουργίας Λιμενικών Αρχών ο οποίος κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο της 040/2014 απόφασης του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Αιγαίου, αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«ε) τοποθετεί το προσωπικό της Λιμενικής Αρχής, υπό 
την επιφύλαξη των εκάστοτε ισχυουσών διατάξεων και 
του τελευταίου εδαφίου, με Η.Δ. στους Τομείς, Γραφεία και 
τις λοιπές υπηρεσίες, ορίζοντας και τους αντικαταστάτες 
αυτών, ή αναθέτει ειδικά καθήκοντα σε αυτό. Ανάλογα με 
τις υπηρεσιακές ανάγκες και τη σύνθεση του προσωπι-
κού, μπορεί να ανατίθενται σε ένα στέλεχος καθήκοντα 
σε περισσότερους του ενός Τομείς και Γραφεία. Ο Λιμε-
νάρχης, λαμβάνοντας υπόψη τις υπηρεσιακές ανάγκες 
και τη σύνθεση του προσωπικού, προβαίνει σε χρονικά 
διαστήματα που δεν υπερβαίνουν την τριετία στην εναλ-
λαγή του προσωπικού και των Προϊσταμένων των Τομέων 
και Γραφείων, με εξαίρεση το προσωπικό της παρ. 4 του 
άρθρου 4 του παρόντος, για το οποίο το εν λόγω χρο-
νικό διάστημα δεν πρέπει να υπερβαίνει την πενταετία. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3731Τεύχος B’ 497/25.01.2024

Στο Τμήμα Πληροφοριών του Κεντρικού Λιμεναρχείου 
Πειραιά, τοποθετείται ως προϊστάμενος Αξιωματικός 
Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. που υπηρετεί στο Κεντρικό Λιμεναρχείο 
Πειραιά με διαταγή του Αρχηγού Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ.».

Άρθρο 3
Προστίθεται εδάφιο στην περ.  λθ της παρ.  1 του 

άρθρου  18 του Κανονισμού Λειτουργίας Λιμενικών 
Αρχών ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο της 
υπ’ αρ. 040/2014 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Αιγαίου, ως ακολούθως:

«Ο τρόπος άσκησης των αρμοδιοτήτων του αυτοτε-
λούς Γραφείου ή του Σταθμού Πληροφοριών καθορίζεται 
με την εγκριτική διαταγή του προηγούμενου εδαφίου».

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ-ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ
ΑΝΤΙΝΑΥΑΡΧΟΣ Λ.Σ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗΣ

Άρθρο δεύτερο
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 24 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Aριθμ. 1010 (3)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 

1100330/1954/ΔΜ/ΠΟΛ 1133/06-10-2008 απόφα-

σης του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

«Καθορισμός νέας Εθνικής Ονοματολογίας Οικο-

νομικών Δραστηριοτήτων (Κ.Α.Δ. 2008)» (Β’ 2149).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4, 10, 11 και 15, της παρ. 2 του άρ-

θρου 18 και της παρ. 3 του άρθρου 19 του Κώδικα Φο-
ρολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022, Α’206),

β) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94),

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 36 του Κώδικα Φόρου 
Προστιθεμένης Αξίας (ν. 2859/2000, Α’248),

δ) του ν. 4172/2013 «Φορολογία Εισοδήματος, επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

ε) της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1006/31-12-2013 απόφα-
σης του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων «Διαδικασία και Δικαιολογητικά 
Απόδοσης Αριθμού Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.)/
Μεταβολής Στοιχείων και Έναρξης/Μεταβολής και Δια-
κοπής Επιχειρηματικής Δραστηριότητας» (Β’ 19/2014),

η) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία 1100330/1954/ΔΜ/ΠΟΛ1133/ 
06-10-2008 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός νέας Εθνικής Ονοματολογίας 
Οικονομικών Δραστηριοτήτων (Κ.Α.Δ. 2008)» (Β’ 2149).

3. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της 
παρ.  10 του άρθρου  41 του ν.  4389/2016 και την 
υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και την υπό στοι-
χεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

4. Την ανάγκη επικαιροποίησης της Εθνικής Ονοματο-
λογίας Οικονομικών Δραστηριοτήτων.

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ), αποφασίζουμε: 

Ο πίνακας της αναθεωρημένης έκδοσης «Κωδικοί 
Αριθμοί Δραστηριότητας (Κ.Α.Δ.) 2008» της υπό στοι-
χεία 1100330/1954/ΔΜ/ΠΟΛ1133/06-10-2008 (Β’ 2149) 
απόφασης, τροποποιείται ως κάτωθι:

Άρθρο 1
Προσθήκη νέων Κ.Α.Δ.

Προστίθενται οι ακόλουθοι Κωδικοί Αριθμοί Δραστη-
ριότητας (Κ.Α.Δ.):

Κ.Α.Δ. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ
35.14.10.01 Υπηρεσίες Σωρευτικής Εκπροσώπησης 

Φορτίου Ηλεκτρικών Οχημάτων
55.20.11.06 Υπηρεσίες βραχυχρόνιας μίσθωσης 

ακινήτων μέσω των ψηφιακών πλατφορμών στο πλαίσιο 
της οικονομίας του διαμοιρασμού

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από την επόμενη εργάσιμη 
ημέρα από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2024

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3732 Τεύχος B’ 497/25.01.2024

*02004972501240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-01-26T00:11:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




